
1/2024                                                                                                                                                 strana 1                                                                 

PETROVSKÝ
ZPRAVODAJ
ZPRAVODAJ OBCE PETROV               OBČASNÍK 1/2024

Krásné
jarní dny ...



strana 2                                                                                                                                                 1/2024

Fašaňk



1/2024                                                                                                                                                 strana 3                                                                 

OKÉNKO OBECNÍHO ÚŘADU

Vážení spoluobčané,
dostává se vám do rukou první číslo zpravodaje letošního roku, ze kterého                         
už uběhly neskutečnou rychlostí dva měsíce. Leden a únor byli v naší obci bohaté na 
kulturní a společenské dění. Měli jsme možnost setkat se na novoročním přípitku                       
a fašaňku nebo si zatančit na třech plesech. Většina místních organizacích má za se-
bou své výroční schůze. Nezahálíme ani v pracovních aktivitách. Společnost MOEL 
s.r.o. dokončila stavbu v Plžích“, společnost TELKAR FVE, s.r.o. dokončuje realizaci 
fotovoltaických elektráren na budovách mateřské a základní školy a místní firma 
Libor Šantavý zrealizovala stavbu prodloužení chodníku od kostela. V těchto dnech 
začíná realizovat rekonstrukci chodníku v ulici „Bobálov“ – od kapličky směrem    
na Strážnici. 
Po finanční stránce je naše obec na tom takto: na běžném účtu měla finanč-
ní prostředky na začátku roku 2023 ve výši 1 059 561,- Kč Kč, na spořícím účtu                        
29 280 232,- Kč a na účtu ČNB 5 094 195,-. Úvěr ve výši 1 373 757,- Kč na místní 
komunikace. Stav finančních prostředků a úvěrů ke dni 31.12.2023 byl následující: 
běžný účet 7 584 385,- Kč, spořící účet 29 288 616,- Kč, účet u ČNB 4 257 757,- Kč, 
pokladna 48 182,- Kč. A úvěr na místní komunikace 410 181,- Kč.
I když jsme v loňském roce zrealizovali projekty, jako byly např. modernizace uče-
ben v ZŠ, rekonstrukce chodníků v ulici Rybáře a u školky, opravy cest ve vinohra-
dech, přípravné práce v Plžích, podařilo se nám uspořit částku téměř ve výši 5,7 mil. Kč            
a snížit úvěr o částku 963 576,- Kč. Tyto finanční prostředky budou využity pro další 
projekty, které připravujeme. 
Vážení spoluobčané, přejeme vám krásné přicházející jarní dny a velikonoční svát-
ky, prožité v klidu a pohodě se svými nejbližšími…

                                                                                                       Starostka a místostarosta 

r r r



strana 4                                                                                                                                                 1/2024

„Vesnická památková rezervace Plže – NN areálové rozvody 
a veřejné osvětlení“

Předmětem této stavby byly stavební práce na objektech: NN areálové rozvody, ve-
řejné osvětlení a pilíř elektro a prostor pro mobilní WC. Stavbu realizovala firma 
MOEL s.r.o. Šumice a část prací pro ně dodávala firma MSO servis spol. s r.o. Kyjov. 
Celková cena díla činila 10 314 225,- Kč. Souběžně s touto naší stavbou realizo-
vala společnost EG.D, a.s. projekt „Petrov, obnova kNN, Plže“ v hodnotě 2 100 000,- 
Kč.   Obě stavby byly již dokončeny. Všechny sklepy jsou přepojeny novými kabely          
na čtyři místa, kde mají odpočtové hodiny. Pracovníci obce postupně likvidují staré 
nevzhledné rozvodné skříně. Celý areál sklepů rozsvítilo nové stylové veřejné osvět-
lení. Bohužel z celé stavby je vidět pouze nové osvětlení, zbytek je v zemi.
Děkujeme všem majitelům sklepů za součinnost, spolupráci a trpělivost při realizaci 
těchto prací v ne moc příznivém počasí.

Ing. Ladislav Krůtil, místostarosta

REALIZOVANÉ PROJEKTY



1/2024                                                                                                                                                 strana 5                                                                 

„Realizace FVE v obci Petrov“
Součástí tohoto projektu je realiza-
ce fotovoltaických elektráren na bu-
dovách mateřské a základní školy 
o celkovém instalovaném výkonu 
30,24 kWp. Zhotovitelem této akce 
je firma TELKAR FVE s.r.o. Vnoro-
vy. Rozpočet akce je 1 734 419,- Kč. 
Obec  na tuto akci získá dotaci ze 
Státního fondu životního prostředí 
ve výši 692 275,42 Kč. Při realizaci 

elektrárny na budově školy jsme zjistili, že je na střeše stará nevyhovující (již bez po-
vrchové úpravy) střešní krytina, kterou zatéká na půdu a byl by nesmysl na ni mon-
toval fotovoltaické panely, které tam budou řadu let. Z toho důvodu jsme přistoupili 
na výměnu této krytiny a využili nabídku spolupráce místní firmy Střechy Janeček, 
která nám nabídla velmi vstřícné podmínky, za což jim moc děkujeme. V současné 
době je projekt zrealizován, jsou provedeny revize a bude zpuštěn zkušební provoz. 
Firma vyřizuje potřebnou administraci se společností EGD, a.s., aby mohl být zpuš-
těn „ostrý“ provoz elektráren. 
Vyrobenou el. energii spotřebuje především kuchyň, která je plně elektrická a měl 
by být rovněž pokryt i provoz školy a školky. Přebytek vyrobené energie můžeme 
prodávat do el. sítě.

Ing. Ladislav Krůtil, místostarosta



strana 6                                                                                                                                                 1/2024

„Petrov – prodloužení chodníku od kostela“
Tento projekt navazuje na zrekonstruovaný železniční přejezd Správy železnic, stát-
ní organizace. Materiál na stavbu dodávala obec, stavební práce realizovala místní 
firma Libor Šantavý. Díky této zvolené variantě spolupráce výstavby ušetřila obec 
nemalé finanční prostředky z obecního rozpočtu. Obec uhradila za stavební práce 
částku ve výši 149 919,- Kč.

Eva Mlýnková, starostka

271. ZO schvaluje Program jednání.
272. ZO schvaluje Rozpočet ZŠ a MŠ Petrov na rok 2024.
273. ZO schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Petrov na roky                         

2025 – 2026.
274. ZO schvaluje Rozpočet Obce Petrov na rok 2024.
275. ZO schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu Obce Petrov na roky 2025 – 2026.
276. ZO schvaluje Vyřazení majetku z evidence Obce Petrov v hodnotě 436 913,92 

Kč. Viz příloha č. 3/ZO15.
277. ZO schvaluje Revokaci Usnesení č. 249 ze 14. zasedání Zastupitelstva obce 

Petrov, konaného dne 15.11.2023.
278. ZO schvaluje Prodej obecních pozemků p.č. 523/3 (10 m2), p.č. 523/4 (1 m2). 

Jde o narovnání majetkoprávních vztahů s manželi Blankou a Pavlem Vojt-
kovými, Petrov. Předmětem prodeje jsou pozemky p.č. 523/3 o vým. 10 m2              
a p.č. 523/4 o výměře 1 m2. Celkem 11 m2. Prodejní cena činí 50,- Kč za 1 m2, 
tato cena byla stanovena v rámci narovnání majetkoprávních vztahů. Cel-

Usnesení č. 271 - 303 ze zasedání č. 15 Zastupitelstva 
obce Petrov konaného dne 14.12. 2023



1/2024                                                                                                                                                 strana 7                                                                 

kem kupní cena činí 550,- Kč. Náklady za vyhotovení kupní smlouvy a návrh           
na vklad hradí kupující.

279. ZO schvaluje Kupní smlouvu manželé Pavel a Blanka Vojtkovi. Předmětem je 
prodej obecních pozemků p.č. 523/3 o vým. 10 m2 a p.č. 523/4 o výměře 1 m2 

v k.ú. Petrov u Hodonína, které vznikly oddělením GP z pozemku p.č. 523/1. 
Prodejní cena činí 50,- Kč za 1 m2, tato cena byla stanovena v rámci narovnání 
majetkoprávních vztahů s manželi Pavlem a Blankou Vojtkovými, Petrov 310. 
Celkem kupní cena činí 550,- Kč. Náklady za vyhotovení kupní smlouvy a ná-
vrh na vklad hradí kupující.

280. ZO schvaluje Záměr prodeje pozemku p.č. 954/1 o vým. 25 m2 v k.ú. Petrov     
u Hodonína manželům Ladislavu a Marii Gavlíkovým.

281. ZO schvaluje Záměr prodeje pozemku p.č. 954/2 o vým. 15 m2 v k.ú. Petrov       
u Hodonína Gavlík Ladislav ml.

282. ZO schvaluje Nákup 1/2 pozemku p.č. 1460/138 v k.ú. Petrov u Hodonína          
o výměře 54 m2 od paní Levové Jarmily, bytem Vnorovy.

283. ZO schvaluje Nákup pozemku p.č. 1460/141 o výměře 20 m2 v k.ú. Petrov           
u Hodonína od pana Borise Stonawského, Frýdek-Místek. 

284. ZO schvaluje Kupní smlouvu Stonawski Boris. Předmětem smlouvy je nákup 
pozemku p.č. 1460/141 o výměře 20 m2 v k.ú. Petrov u Hodonína od pana 
Borise Stonawského, Frýdek-Místek. Pozemky se nacházejí pod komunika-
cí a jsou řešeny v rámci revize katastru jako nesoulad v katastru nemovitos-
tí. Kupní cena za 1 m2 je 50,- Kč. Celková kupní cena je 1000,- Kč. Náklady                      
za zpracování kupní smlouvy a návrh na vklad hradí kupující.

285. ZO schvaluje Záměr koupě pozemku p.č. 1440/10 o výměře 43 m2 v k.ú. Petrov 
u Hodonína Hofmanová Marie.

286. ZO schvaluje Kupní smlouvu Hofmanová Marie, Petrov. Předmětem smlouvy 
je pozemek p.č. 1440/10 o výměře 43 m2 v k.ú. Petrov u Hodonína. Kupní cena 
činí 50,- Kč za 1 m2. Celková kupní cena je 2 150,- Kč. 

287. ZO schvaluje Zápůjčku MAS Strážnicko ve výši 100 000,- Kč se splatností         
do 31.12.2028.

288. ZO schvaluje Smlouvu o zápůjčce MAS Strážnicko ve výši 100 000,- Kč se 
splatností do 31.12.2028. Předmětem je poskytnutí peněžní bezúročné zápůjč-
ky ve výš 100 000,- Kč na realizaci projektu „Strážnicko – je i váš kraj“ – na 
předfinancování provozu kanceláře MAS 2024 – 2028. 

289. ZO schvaluje Smlouvu o pachtu vodního díla a zajištění jeho provozování VaK 
Hodonín, a.s. Předmětem této smlouvy je, že Obec Petrov přenechá Pachtý-



strana 8                                                                                                                                                 1/2024

ři (VaK Hodonín, a.s.) za úplatu k dočasnému užívání a požívání Vodní dílo 
uvedené v článku II. této smlouvy (Vodovod a kanalizaci) za účelem zajištění 
dodávky vody a odvádění odpadních vod tzn. za účelem provozování vodovo-
du a kanalizace ve smyslu zákona ZoVAKL. Pachtovné je stanoveno dohodou 
smluvních cen a činí ročně celkem 48 000,- Kč, kdy je tato částka tvořena souč-
tem za vodovod 26 500,- Kč a 21 500,- Kč za kanalizaci. Smlouva se uzavírá     
na dobu neurčitou od 1.1.2024.

290. ZO schvaluje Plán financování obnovy vodovodu a kanalizace obce Petrov. 
Předmětem plánu je tvorba finanční rezervy na obnovu vodovodů a kanalizací 
ve výši 96 000,- Kč ročně (příspěvek obce 48 000,- Kč, z toho 26 500,- Kč vo-
dovod, 21 500,- Kč kanalizace, jako je výše pachtovného, celkem 96 000,- Kč).

291. ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: HO-014330081878/
001-MDP Bederka. Předmětem smlouvy je část obecního pozemku p.č. 582/1 
v k.ú. Petrov u Hodonína, kde je oprávněná EG.D, a.s. vlastníkem a provozova-
telem stavby“Petrov,úprava NN,Bederka 178-179“ – dřevěný sloup - 2ks, ven-
kovní vedení NN. Věcné břemeno se zřizuje úplatně jednorázovou náhradou 
ve výši 2 100,- Kč.

292. ZO schvaluje Smlouvu č.: HO-001040024556/001-MPEL o smlouvě budoucí   
o zřízení věcného Břemene „Petrov,úprava NN, Macháček. Předmětem smlou-
vy jsou části obecních pozemků p.č. 930 a 981 v k.ú. Petrov u Hodonína, na 
kterých bude budoucí oprávněná realizovat stavbu „Petrov,úprava NN,Machá-
ček K-987/1“ – p.č. 930- kabelové vedení NN-108m, kabelový pilíř – 3 kusy, 
p.č. 981 – sloup - 1 kus, uzemnění – 1 kus. Věcné břemeno se sjednává za jed-
norázovou úplatu, a to 10 000,- Kč.

293. ZO schvaluje Dodatek ke smlouvě o poskytnutí programového vybavení In-
ternetový portál ANTEE s.r.o. Předmětem dodatku je navýšení webhostingu          
o 5 GB. Obec bude platil poskytovateli poplatek za rozšíření předmětu smlou-
vy ve výši 40,- Kč měsíčně. Celkový měsíční poplatek za užívání IPO a souvi-
sejících služeb činí 490,- Kč.

294. ZO schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo ze dne 14.9.2023 MOEL s.r.o. Před-
mětem dodatku je prodloužení doby realizace díla, a to z původního termínu 
12/2023 na nový termín 01/2024.

295. ZO schvaluje Kupní smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti CETIN. Před-
mětem smlouvy je pozemek p.č. ¼ o výměře 6 m2 v k.ú. Petrov u Hodonína. 
Kupní cena činí 2 600,- Kč. Kupní cena zahrnuje 100,- Kč za 1 m2 a poplatky za 
návrh na vklad ve výši 2 000,- Kč. Na pozemek se zřizuje služebnost ve smyslu 



1/2024                                                                                                                                                 strana 9                                                                 

ust. § 104 odst. 1 ZEK spočívající v oprávnění zřizovat, provozovat, udržovat    
a opravovat Komunikační vedení. Služebnost se zřizuje za jednorázovou ná-
hradu ve výši 100,- Kč.

296. ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 11/2023. Rozpočtové opatření viz příloha 
č. 4/ZO15.

297. Podání žádosti o dotaci na stavební objekt SO.301 Vodovod a stavební objekt 
SO.302 Kanalizace splašková, které jsou součástí projektu „Petrov-vesnická 
památková rezervace Plže“ do dotačního programu Jihomoravského kraje Do-
tační program v oblasti vodního hospodářství, a to do dotačních titulů: Pod-
pora v oblasti vodárenství a Podpora v oblasti odkanalizování a čištění odpad-
ních vod. Rozpočet každého stavebního objektu je cca 3 mil. Kč. Poskytnutá 
dotace může být až do výše 70 % na projekt.

298. Podání žádosti o dotaci na JMK do dotačního programu Podpora rozvoje ven-
kova JmK pro rok 2024, dotačního titulu DT 1 – Výstavba, obnova a údržba 
venkovské zástavby a občanské vybavenosti na projekt „Stavební úpravy obec-
ního úřadu v Petrově – výměna okenních výplní otvorů“. Rozpočet projektu je 
593 000,- Kč, požadovaná výše dotace je 275 000,- Kč a spoluúčast z rozpočtu 
obce by byla 318 000,- Kč.

299. ZO schvaluje Platbu za umístění kontejneru na textil, svozu a recyklace ob-
lečení, textilu a textilního odpadu ve výši 500,- Kč za 1 kus kontejneru firmě 
DIMATEX CS spol. s r.o.

300. ZO schvaluje Schválení finančního daru na dárky ve výši 8 300,- Kč od rodičů 
dětí MŠ.

301. ZO neschvaluje Poskytnutí finančního příspěvku na vydávání Malovaného 
kraje, nekomerčního národopisného a vlastivědného časopisu Slovácka v roce 
2024.

302. ZO schvaluje Prodloužení vyjádření k projektové dokumentaci k záměru „Vo-
dovod a kanalizace vinné sklepy Petrov – Plže“, a to za podmínky, že bude 
stavba zrealizována a zkolaudováno do 31.12.2024.

303. ZO neschvaluje Projekt „Veterný park Skalica – západ“ – vybudování větrných 
elektráren v k.ú. Skalica dle předloženého záměru.

ZO bere na vědomí: 

- Informace starostky a místostarosty o probíhajících stavebních pracích na pro-
jektu „Projekt „Petrov, VPR Plže – NN areálové rozvody a veřejné osvětlení“. 

- Žádost společnosti Balneo plus s.r.o. o možnosti zrušení předkupního práva na 
jejich pozemcích. Žádost bude řešena na příštím jednání ZO.



strana 10                                                                                                                                                 1/2024

304. ZO schvaluje Program jednání.
305. ZO schvaluje Odpisový plán Obce Petrov na rok 2024.
306. ZO schvaluje Odpisový plán ZŠ a MŠ Petrov na rok 2024. Roční odpisy budou 

činit 42 787,- Kč. Pokud dojde během roku k pořízení nebo vyřazení investič-
ního majetku, bude odpisový plán upraven.

307. ZO schvaluje Povolení čerpání investičního fondu ZŠ a MŠ Petrov, příspěvkové 
organizace ve výši 40 985,85 Kč na nákup kopírky od společnosti TradeCan, 
s.r.o.

308. ZO schvaluje Prodej pozemku p.č. 954/1 v k.ú. Petrov u Hodonína manželům 
Ladislavu a Marii Gavlíkovým, Petrov.

309. ZO schvaluje Kupní smlouvu manželé Ladislav a Marie Gavlíkovi, Petrov. 
Předmětem smlouvy je obecní pozemek p.č. 954/1 v k.ú. Petrov u Hodonína    
o výměře 25 m2. Kupní cena činí 50,- Kč za 1 m2, celkem tedy 1 250,- Kč. Jedná 
se o narovnání majetkoprávních vztahů. Náklady za geometrický plán a návrh 
na vklad hradí kupující.

310. ZO schvaluje Prodej pozemku p.č. 954/2 v k.ú. Petrov u Hodonína Gavlík La-
dislav ml.

311. ZO schvaluje Kupní smlouvu Gavlík Ladislav ml, Petrov. Předmětem smlouvy 
je obecní pozemek p.č. 954/2 v k.ú. Petrov u Hodonína o výměře 15 m2. Kupní 
cena činí 50,- Kč za 1 m2, celkem tedy 750,- Kč. Jedná se o narovnání majetko-
právních vztahů. Náklady za geometrický plán a návrh na vklad hradí kupující.

312. ZO schvaluje Koupi pozemků p.č. 1432/13, 1440/2, 1460/140 a 2031/4 v k.ú. 
Petrov u Hodonína od paní Mgr. Miloslavy Dekařové, Petrov. 

313. ZO schvaluje Kupní smlouvu Dekařová Miloslava Mgr, Petrov. Předmětem 
smlouvy je koupě pozemků p.č. 1432/13, 1440/2, 1460/140 a 2031/4 v k.ú. Pe-
trov u Hodonína od paní Mgr. Miloslavy Dekařové, bytem Petrov 312. Kup-
ní cena je stanovena ve výši 50,- Kč za 1m2 za pozemek p.č. 1432/13, 1440/2            
a 1460/140. Za pozemek p.č. 2031/4 je cena 100,- Kč za 1 m2, celkem tedy činí 
výše kupní ceny 15 400,- Kč.

314. ZO schvaluje Záměr směny obecních pozemků p.č. 4351/2, 1395/5 v k.ú. Su-
doměřice a p.č. 1899/151 v k.ú. Petrov u Hodonína za pozemky společnos-
ti Žerotín,a.s. p.č. 1432/6, 1432/16, 1440/8, 1460/110, 1460/124, 1460/125, 

Usnesení č. 304 - 331 ze zasedání č. 16 Zastupitelstva 
obce Petrov konaného dne 19.1. 2024



1/2024                                                                                                                                                 strana 11                                                                 

1460/126, 1460/127, 1460/130, 1460/131, 1460/134, 2031/10 v k.ú. Petrov         
u Hodonína.

315. ZO schvaluje Poskytnutí investiční dotace ve výši 100 000,- Kč na demolici 
a výstavbu rodinného domu na pozemku p.č. 443 v k.ú. Petrov u Hodonína 
panu Martinu Skovajsovi.

316. ZO schvaluje Smlouva o poskytnutí investiční dotace Skovajsa Martin. Před-
mětem smlouvy je poskytnutí investiční dotace ve výši 100 000,- Kč na demo-
lici a výstavbu rodinného domu na parcele č. 443 v k.ú. Petrov u Hodonína 
panu Martinu Skovajsovi.

317. ZO schvaluje Smlouvu o nájmu nebytových prostor Bezuchová Eliška. Před-
mětem smlouvy je pronájem nebytových prostor umístěné v přízemí domu 
č.p. 113 o celkové podlahové ploše 23,6 m2 k provozování kosmetických slu-
žeb. Výše nájemného činí 750,- Kč měsíčně. V úhradě za nájem není zahrnuta 
úhrada za služby. Vodné a stočné bude přeúčtováno 1x ročně formou faktury, 
el. energie bude placena druhé nájemkyni nebytových prostor dle předchozí 
dohody. Nájem se sjednává na dobu neurčitou. 

318. ZO schvaluje Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě Krůtil Martin. Předmětem do-
datku je úprava nájemní smlouvy ze dne 1.7.2016. Tímto dodatkem upravují 
smluvní strany nově placení nákladů spojených s dodávkou vody a elektřiny. 
Dodávka elektřiny bude hrazena zálohově ve výši 10 000,- Kč měsíčně od dub-
na do září. Vodné a stočné bude hrazeno 1x ročně na základě faktury vystave-
né pronajímatelem dle stavu odebraného množství vody. 

319. ZO schvaluje Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo ze dne 14.9.2023 MOEL s.r.o. Před-
mětem dodatku je navýšení ceny díla o částku 346 113,- Kč včetně DPH, a to 
z důvodu provedených změn v projektu v době realizace. Celková cena díla 
včetně dodatku č. 2 je 8 585 713,- Kč bez DPH, včetně DPH 10 388 713,- Kč.

320. ZO schvaluje Dodatek č. 6 ke Smlouvě o spolupráci DIMATEX CS, spol. s r.o. 
Předmětem dodatku je, že obec Petrov zaplatí firmě za každý kontejner umís-
těný v katastru obce částku 500,- Kč + DPH ročně.

321. ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo DERATEX, spol. s r.o. Tímto 
dodatkem se mění Čl. 2 Cena díla. Roční smluvní cena díla činí 18 000,- Kč 
+ DPH v platném znění. Ostatní články smlouvy o dílo zůstávají v platnosti.

322. ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2024. Rozpočtové opatření viz příloha 
č. 2/ZO16.

323. ZO pověřuje starostku, aby vytvořila návrh variant souhlasu pro majitele po-



strana 12                                                                                                                                                 1/2024

zemků pod chodníky v ulici Bobálov od kapličky po autobazar k realizaci re-
konstrukce těchto chodníků a dále pověřuje paní Veroniku Štýblovou a pana 
Petra Kláska, aby zajistili vyjádření vlastníků, a to do 14 dnů.

324. ZO schvaluje Cenovou nabídku pana Libora Šantavého na projekt „Petrov – 
prodloužení chodníku od kostela“ ve výši 150 000,- Kč včetně DPH a Smlouvu 
o dílo. Stavba bude provedena v termínu 12.2.2024 – 29.2.2024. Záruka na dílo 
činí 60 měsíců.

325. ZO schvaluje Cenovou nabídku pana Libora Šantavého na rekonstrukci chod-
níku v ulici Bobálov (od kapličky po autobazar) ve výši 181 560,- Kč včetně 
DPH.

326. ZO schvaluje Cenovou nabídku pana Milana Janečka na výměnu krytiny            
na střeše budovy ZŠ ve výši 190 273,- Kč včetně DPH.

327. ZO schvaluje Podání žádosti o dotaci do programu „Podpora jednotek sborů 
dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje pro rok 2024“ na dovybavení 
zásahové jednotky o výstroj a výzbroj v celkové hodnotě 100 830,- Kč. Požado-
vaná dotace je ve výši 70 581,- Kč, spoluúčast obce ve výši 30 249,- Kč.

328. ZO ukládá starostce a místostarostovi, aby jednali se společností Balneo Plus, 
s.r.o. o odkoupení pozemku p.č. 760/1 o výměře 2 279 m2 za dohodnutých 
podmínek na základě odborného vyjádření Ing. Jitky Koluchové, znalce v obo-
ru ekonomiky, odvětví ceny a odhadů se specializací nemovitosti.

329. ZO schvaluje Výši poplatku na zveřejnění reklamy ve zpravodaji za stranu        
A5 - 500,- Kč a za polovinu strany A5 - 250,- Kč.

330. ZO neschvaluje Připojení se obce Petrov k mezinárodní kampani „Vlajka pro 
Tibet“.

331. ZO neschvaluje Záměr realizace projeku „Veterny park – vychod“ vybudování 
větrných elektráren v k.ú. Skalica.

ZO bere na vědomí: 

- Informace pana Marka Janíka ohledně inventarizace majetku příspěvkové orga-
nizace ZŠ a MŠ Petrov.

- Informace starostky a místostarosty o probíhajících stavebních pracích na pro-
jektu „Projekt „Petrov, VPR Plže – NN areálové rozvody a veřejné osvětlení“. 

- Informace starostky ohledně projektu Realizace FVE v obci Petrov na budovách 
ZŠ a MŠ Petrov



1/2024                                                                                                                                                 strana 13                                                                 

NĚCO  ZE  STATISTIKY  OBCE

Dospělí muži 

Dospělí ženy Děti 

Statistika rozložení obyvatel

Dospělí - muži

Dospělí - ženy

Děti

Věkové rozložení dětí

Ke dni 31. prosince 2023 měla naše obec 1339 obyvatel (z toho 28 cizinci). V násle-
dující tabulce uvádíme změny ve složení obyvatelstva v letech 2013 – 2023.

Změny 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Přihlášení 31 29 21 27 27 14 32 34 43 31 23
Odhlášení 15 23 27 22 30 39 23 24 27 22 28
Narození 9 12 16 17 14 11 15 15 13 11 10

Úmrtí 20 22 14 17 12 6 13 10 24 13 13
Stěhování 

v obci 10 22 8 12 18 10 8 3 3 12 17

Dospělí muži 

Dospělí ženy Děti 

Statistika rozložení obyvatel

Dospělí - muži

Dospělí - ženy

Děti

Věkové rozložení dětí



strana 14                                                                                                                                                 1/2024

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA



1/2024                                                                                                                                                 strana 15                                                                 

Návštěva obecní knihovny
V únoru jsme se s našimi nejmenšími 
vydali na návštěvu místní knihovny. 
Knihovnice, paní Velísková, byla na 
naši návštěvu připravena. Setkání za-
čala povídáním o knihách, o minulosti 
knih a o tom, jak vznikl systém kniho-
ven. S dětmi jsme si prohlídli prostory 
a mateřskou školu jsme zaregistrovali, 
abychom si mohli pravidelně půjčovat 
knihy, o které budou mít děti zájem. 
Děti si odnesly dárek v podobě omalo-
vánky. Již se těšíme, jak se do knih za-
čteme.

Karneval v mateřské škole
V pátek 16. února se naše mateřská škola proměnila atmosférou masopustních 
oslav. Děti měly příležitost přinést si vlastní kostýmy, které jsme společně obdivovali 
během naší malé přehlídky. Samozřejmě jsme si užili také skvělá taneční vystoupe-
ní, soutěžení na stanovištích a na závěr sladkou odměnu.

ZE  ŽIVOTA  MATEŘSKÉ  ŠKOLY



strana 16                                                                                                                                                 1/2024

Maňáškové divadlo Hvězdička – Noční víla
Ve čtvrtek 22. února za námi do školky zavítalo maňáskové divadlo Hvězdička            
s příběhem o Noční víle. V příběhu, který měl 3 dějství, se děti dozvěděly, jak je dů-
ležité jíst vitamíny, aby nebyly nemocné. V dalších dějových liniích bylo zmíněno, 
že děti nesmí věřit cizím lidem, protože by se jim mohlo stát něco zlého. Na závěr 
představení přišla děti pozdravit Noční víla a ujistit je, že tma není strašák. Přinesla 
s sebou také barevná světýlka, která si mohly vzít a uchovat je ve svém „srdéčku“.  

Kolektiv MŠ

Den otevřených dveří v ZŠ a MŠ
Každoročně kolem pololetí mají všichni rodiče, prarodiče i ostatní veřejnost mož-
nost navštívit naši školu a školku. Mohou se podívat, jak se děti učí, jak se zapojují 
do práce ve vyučování, či do činností v MŠ. Popřípadě, aby zavzpomínali na svá 
školní léta. Letos jsme zorganizovali „Den otevřených dveří“ 10. ledna. Návštěvníci 
mohli také nahlédnout do jednotlivých tříd, do počítačové učebny, čí tělocvičny, 
projít se po chodbách, sednout si do lavic a sledovat výuku. Věřím, že ti, co do naší 
školy zavítali, byli spokojení a příští rok si svoji návštěvu zopakují.

Jitka Vyoralová, učitelka

ZE  ŽIVOTA  ZÁKLADNÍ  ŠKOLY



1/2024                                                                                                                                                 strana 17                                                                 

Hudební skupina MARBO hrála pro děti z MŠ i ZŠ
Koncert skupiny MARBO proběhl v naší škole už po několikáté. Tentokrát za námi 
přijeli 17. ledna. Tato skupina nabízí hudebně vzdělávací pořady, které nejen na vý-
uku hudební výchovy navazují, doplňují ji a samozřejmě z velké části ji obohacují. 
Do svých koncertů zařazují písničky dětem známé, ale i písničky z vlastní tvorby. 
Jejich vystoupení je sestaveno velmi citlivě, adekvátně k věku posluchačů, je pro-
myšlené a na vysoké profesionální úrovni. Živou hudbu doprovází průvodní slovo 
velmi laskavým, srozumitelným způsobem, promyšleně a na vysoké úrovni. Jedná 
se o kvalitní vystoupení s profesionální zvukovou technikou a světelnými efekty. 
Děti poslouchaly s velkým zaujetím, odpovídaly na dané otázky, zpívaly, potleskem 
doprovázely hudební produkci.
Moc krásný hudební zážitek!

Jarmila Flašarová, učitelka



strana 18                                                                                                                                                 1/2024

Chraňme včelky
Nikdo z nás si nedovedl představit, jak bude vypadat přednáška o včelách, která 
se konala 26. ledna. Všichni jsme byli mile překvapeni, když pán začal vyprávět,              
s velkou láskou a pokorou, o svých včelách. Dovezl s sebou spoustu věcí, které jsou 
potřeba pro zdárný chov, a také nám ukázal jedno své včelstvo v  úlu, který byl celý 
prosklený. Děti poslouchaly, jak to v úle hučí, viděly, jak to uvnitř vypadá, a snažily 
se najít královnu. Mohly si zkusit rukavice a chránič obličeje před včelím bodnutím. 
Na závěr jsme měli ochutnávku medu. Určitě jsme si všichni vědomi toho, že když 
nebudou včely, nebude život. Jsou tak malé a tak pracovité. Myslím si, že beseda 
měla na děti pozitivní vliv a že se budou k přírodě stavět kladně.

Irena Šťastná, učitelka



1/2024                                                                                                                                                 strana 19                                                                 

Dětský karneval
Každým rokem škola s mateřinkou pořádá karneval pro děti naší obce. Děti se 
připravovaly už týden dopředu. Chystaly si kostýmy a výzdobu na kulturní dům.            
V hodinách pracovního vyučování si vyrobily klauny v životní velikost. Na pondělí 
29. ledna jsme se všichni těšili na příjezd žongléra Jiřího Sadilu z Brna, který si 
přivezl spoustu věcí na žonglování. Děti si pak mohly všechno vyzkoušet. Na sále 
se tancovalo a hrálo. Rozdávala se tombola, za kterou musíme poděkovat rodičům        
a přátelům školy. Na každého se dostalo. Snad se všem karneval líbil, jak dětem, tak 
rodičům i prarodičům, kteří letos přišli v hojném počtu.

Irena Šťastná, učitelka



strana 20                                                                                                                                                 1/2024

Prevence šikany
Koncem měsíce ledna nás navštívil poručík Petr Zámečník z Územního odboru 
Hodonín, patřícího k Obvodnímu oddělení Hodonín Policie České republiky. Jako 
preventista nám přednesl poznatky policie na téma prevence šikany. Prezentace se 
týkala informací, jak této problematice předcházet, co dělat při prvních projevech, 
komu se mohou žáci svěřit, jaké jednání není kvalifikováno jako šikana a jaké již 
ano. Nakonec měli žáci možnost vidět videoklip Policie ČR jako přímou ukázku 
reálné šikany, kdy jsme si rozebrali chování agresora i samotné oběti. Připravenost 
žáků a vhodná reakce jejich okolí na vyskytující se šikanu může mnohdy předejít 
skutečné lidské tragédii.

Dalibor Zeman, učitel

Pololetí školního roku 2023 – 2024
Tak jako každý rok se nám zdá, že čas pospíchá velmi rychle. Stejně tomu je i le-
tos. Dne 31. ledna jsme žákům naší školy rozdali jejich hodnocení půlroční práce. 
Některým se jejich práce dařila lépe, některým se chvílemi nedařilo, ale za celý půl-
rok dopadlo hodnocení velmi hezky. Všichni si pamatujeme na chvíle, které při-
cházely s rozdáváním vysvědčení - nervozita, očekávání a následně často hluboké 
vydechnutí. Také je pravdou, že často bylo v minulosti hodnocení mnohem tvrdší, 
méně se tolerovaly chyby a nedostatky. Dnes mají žáci mnoho možností si opravit 
a vylepšit svá nepodařená školní vystoupení. Nezbývá mi, všem popřát do dalšího 
pololetí pozornost, píli, snahu se dozvědět něco nového, a hlavně zanechat doma 
pohodlnost, nehezké chování a nechuť pracovat. V průběhu jarních prázdnin, kte-
ré v letošním roce následovaly po jednodenních pololetních prázdninách, ve škole 
pokračovala další část výměny osvětlení, tentokrát přišly na řadu prostory šaten. 



1/2024                                                                                                                                                 strana 21                                                                 

Děkujeme zřizovateli Obci Petrov za zprostředkování a zajištění realizace výměny 
světel, díky nimž máme nyní ve škole mnohem kvalitnější světelné podmínky, které 
se podobají přirozenému dennímu světlu. Také byla postupně dokončena instalace 
fotovoltaických panelů na střechách budov mateřské i základní školy. Všechny tyto 
aktivity postupně vedou ke zvyšování kvality vzdělávání a k úsporám nákladů za 
energie.Konec prvního pololetí je vždy ve znamení mnoha aktivit, hodnocení a plá-
nování nových akcí pro následující období. Tak tomu bylo i v lednu letošního škol-
ního roku. Po pečlivé úvaze jsme domluvili setkání rodičů s odborníkem na téma 
Školní zralost a zápis do 1. ročníku. Téma, často diskutované, bylo čtyři týdny pře-
dem rodičům našich budoucích školáků nabídnuto formou letáčků, zveřejněním na 
webu školy, vyvěšením ve vývěsce, avšak daný den 12. února jsme se na připravené 
odpolední akci s Mgr. Martinou Svobodovou sešli pouze organizátoři. Pokládám                 
si tedy otázku, zda všichni rodiče budoucích prvňáků již získali potřebné informace 
ke školní zralosti i zápisu do 1. ročníku, a tudíž nemají o nabízené aktivity zájem 
nebo mají snad obavu, že bychom jim nenabídli odpovědi na jejich otázky, které jim 
jistě s blížící se dobou nástupu školní docházky kolují hlavou. Přemýšlím tedy nad 
tím, zda má smysl ještě oslovovat odborníky, specialisty, kteří si udělají čas ve svém 
pracovním rozvrhu a mají chuť předat své postřehy a zkušenosti z praxe, když se        
v poslední době setkáváme s takovým nezájmem. 

Renata Svobodová, ředitelka

Pololetní prázdniny ve škole
K čemu se dají využít 
prázdniny ve škole? Odpo-
věď je jednoduchá: k úkli-
du, opravám, údržbě. Pro 
naše pedagogy byly po-
loletní prázdniny ve ško-
le spojené se získáváním 
nových poznatků a zkuše-
ností. Ano, paní učitelky 
se vzdělávaly. Uspořádaly 
jsme si sdílení zkušeností 
v rámci digitální gramot-
nosti. Zaměřily jsme se na 
práci s PC, tablety i tele-
fony, malými robotickými 

hračkami. Vyzkoušely jsme si vytváření QR kódů, jak si nastavit a vytvořit různé 
podoby kódů, jak je přečíst. Také jsme si vyzkoušely tvoření podle pracovního 



strana 22                                                                                                                                                 1/2024

návodu na YouTube. Užili jsme si při získávání 
nových informací spoustu legrace. Už se těšíme 
na další setkání, kde si budeme opět společně 
předávat získané poznatky. Příště budeme stavět                      
z Lega a stavbu rozpohybujeme pomocí aplika-
ce v tabletu. Nebo možná budeme zkoušet práci         
s 3D tiskárnou. Ale určitě máme co zkoušet. 

Renata Svobodová, ředitelka

Taneční večer ZŠ a MŠ
V kalendáři se objevilo datum 24. února a sál Kulturního a společenského centra       
s tělocvičnou školy se staly pro sobotní večer zázemím hudebníkům skupiny FOTŘI 
a tanečníkům, kteří se přišli bavit na taneční večer školy. Bylo nás letos hezký počet, 
s dobrou taneční a pěveckou náladou a chutí si večer udělat příjemný. Večer zahájili 
svým tanečním vystoupením žáci školy, zatančili nám na skladbu Sanna Nielsen 
– Undo. Vystoupení s žáky nacvičovala paní učitelka Čajková, která nám bohužel 
onemocněla a nemohla být přítomna. Také nám chyběli někteří tanečníci, kteří 
onemocněli.  Naši malí tanečníci se zapojili do víru tance a svou návštěvu zakon-
čili „Kloboukovým tancem“. Bylo velmi zajímavé pozorovat, s jakým soustředěním        
se do hry zapojili. Občerstvení bylo zajištěno panem Michalem Staňkem. V průbě-
hu celého večera panovala veselá a přátelská nálada. Ráda bych poděkovala všem, 
kteří přispěli do tomboly, poděkování patří také panu Pavlu Sasínovi za pomoc při 
přípravě prostor, zaměstnancům obce, kteří nám připravili pódium a pomohli i s 
přípravou zástolí. Nesmím zapomenout poděkovat zaměstnancům školy a školky, 
kteří pomáhali s přípravami a následně i s úklidem prostor. Pevně věřím, že se nám 
podaří zorganizovat taneční večer i v příštím roce. 

Renata Svobodová, ředitelka



1/2024                                                                                                                                                 strana 23                                                                 

K U L T U R N Í     K A L E N D Á Ř
OBCE  PETROV

NA ROK 2024

27.4.2024 – Jaro na Strážnicku      

Místo: areál Plže       Pořádá: Vinaři Strážnicka    

30.4.2024 - Pálení čarodějnic, hraje skupina PS BAND                        

Místo: Baťův kanál       Pořádá: hospůdka Na Baťáku 

1.5.2024 – Otevírání Baťova kanálu                                                         Pořádá: Obec Petrov   

Místo: Baťův kanál                                                                                           a provozovatelé půjčoven        

4.5. 2024 – Výstava vín 

Místo: areál Plže                                                                       Pořádá: ČZS Petrov 

12.5.2024 – Oslava Dne matek a vítání občánků    

Místo: Kulturní a společenské centrum    Pořádá: Obec Petrov 

18.5.2024 – Senioři                                                                                        Pořádá: Jiří Tománek, 

Místo: areál Plže                                                                                              Obec Petrov, soubor Petrovjan   

25.5.2024 – Country mezi sklepy     Pořádá: Miroslav Svoboda 

Místo: areál Plže                                                                                              Obec Petrov 

1.6.2024 – Putování po vinařských stezkách Strážnicka   

Místo: areál Plže       Pořádá: Nadace Partnerství 

2.6.2024 – Den dětí        

Místo: areál dětského hřiště u ZŠ     Pořádá: Obec Petrov 

27.7.2024 – Letní noc se skupinou FERRUM     

Místo: areál Plže       Pořádá: skupina FERRUM 

3.8.2024 - Den vinařů                                                                                   

Místo: areál Plže       Pořádá: ČZS spolu s družebními 

         organizacemi 



strana 24                                                                                                                                                 1/2024

17.8.2024 – XIII. Chmelobraní                                                                        

Místo: areál Plže       Pořádá: OS Petrov žije, z.s. 

7.9.2024 – Petrovský kotlík 

Místo: areál Plže       Pořádá: Obec Petrov 

27. – 29.9.2024 – Hody sv. Václava                                                             Pořádá: Obec Petrov 

Místo: náves, obec Petrov, kulturní dům                                                     a soubor Petrovjan   

2. – 3. 11.2024 Výstava papoušků 

Místo: kulturní dům       Pořádá: ZO Chovatelů 

8.12.2024 – Čertovské dostaveníčko 

Místo: náves obce       Pořádá: Obec Petrov 

11.12.2024 – Posezení se seniory     Pořádá: Obec Petrov 

Místo: Kulturní a společenské centrum 

24.12.2024 – Zpívání u vánočního stromu 

Místo: před kostelem       Pořádá: Obec Petrov  

         a soubor Petrovjan 



1/2024                                                                                                                                                 strana 25                                                                 

Vývoz odpadů v měsících březen – prosinec 2024 
 
Březen

- popelnice: 4.3., 18.3. pondělí
- tříděný odpad: 8.3. pátek

Duben
- popelnice: 1.4. (Velikonoce), 15.4., 29.4. pondělí
- tříděný odpad: 12.4. pátek

Květen
- popelnice: 13.5., 27.5. pondělí
- tříděný odpad: 10.5. pátek

Červen
- popelnice: 10.6., 24.6. pondělí
- tříděný odpad: 14.6. pátek

Červenec
- popelnice: 8.7., 22.7. pondělí
- tříděný odpad: 12.7. pátek

Srpen
- popelnice: 5.8., 19.8. pondělí
- tříděný odpad: 9.8. pátek

Září
- popelnice: 2.9., 16.9., 30.9. pondělí
- tříděný odpad: 13.9. pátek

Říjen
- popelnice: 14.10., 28.10. (státní svátek) pondělí
- tříděný odpad: 11.10. pátek

Listopad
- popelnice: 11.11., 25.11. pondělí
- tříděný odpad: 8.11. pátek

Prosinec
- popelnice: 9.12., 23.12. pondělí
- tříděný odpad: 13.12. pátek

Poplatek za domovní odpad za 1. pololetí a za psa je splatný do konce měsíce 
května a za 2. pololetí do konce měsíce října. Výše poplatku za osobu a rok je 
660,- Kč. Poplatky je možné uhradit přes SIPO, převodem z BÚ, platební kartou 
nebo hotově v kanceláři obecního úřadu.



strana 26                                                                                                                                                 1/2024

Důležitá telefonní čísla 

Hlášení poruch 
Voda 800 800 825
Plyn 1239
Elektrický proud 800 225 577
Obecní instituce 
Obecní úřad 518 335 620
Obecní úřad 518 335 079
Starostka 602 615 157
Místostarosta 724 162 289
Základní škola 518 335 622
Mateřská škola 702 248 841
Ředitelka 725 988 451
Ekonomka 606 541 854
Školní kuchyně 702 248 779
Pošta 702 058 752



1/2024                                                                                                                                                 strana 27                                                                 

Co se děje ve školní družině
Všichni jsme se těšili na bohatou na-
dílku sněhu, která nás vyláká ven, a vy-
zkoušíme některé zimní sporty. Počasí 
nám však moc nepřálo. V naší republice 
se letos konalo MS v biatlonu. Napadlo 
nás uspořádat speciální biatlonové závo-
dy v tělocvičně.  Nejdříve jsme si museli 
vyrobit lyže z kartonu, připravit koule 
z bublinkové fólie a nachystat medaile 
pro vítěze. Někteří vůbec nevěděli, co to 
biatlon vlastně je. Nakonec jsme si při 
samotných závodech užili spoustu leg-
race a odměna pro vítěze byla opravdu 
sladká!

Jitka Běťáková, vychovatelka



strana 28                                                                                                                                                 1/2024

První klubíčko letoš-
ního roku jsme zaháji-
li s novými kamarády          
a rovnou s nimi oslavili 
jejich první rok živo-
ta. Od poloviny ledna 
jsme se na pár klubíček 
přestěhovali do vedlejší 
tělocvičny, kde jsme si 
užívali spoustu legrace 
v podobě závodění na 
motorkách, válení sudů, 
lození v tunelech a bě-
haní. Nesměla taktéž 
chybět i naše kuchyňka. 
Děti nám rády vařily 
kafíčka, různé dobroty 
a do vaření se zapoji-
ly i ty nejmenší. Každé 

klubíčko, jak již bývá zvykem, jsme hráli a zpívali na 
hudební nástroje. Velmi oblíbenými písničkami, které 
děti pořád zpívají je: Pejsku náš, co děláš, Travička ze-
lená, Holka modrooká, aj. Předposlední únorové klu-
bíčko jsme si společně užili KARNEVAL, na který za 
námi zavítal Šmoula se Šmoulinkou, Ovečka Shaun, 
Motýlek, Chase z Tlapkové patroly nebo klaun a dal-
ší karnevalové masky. Děti si to náležitě užily a jako 
odměna jim byl řetízek z bombonů. V dalších klubíč-
kách budeme tvořit hady, jarní květinky, a především 

se budeme připravovat na Velikonoce. Vytvoříme si kraslice, velikonoční přáníčka 
a naučíme se nějaké velikonoční říkadla. Ráda bych opět touto cestou poděkovala 
rodičům starších kamarádů, kteří nám do klubíčka nabídli hračky po jejich dětech. 
Především úklidové vozíky se těší velké oblibě, děti nejenže uklízí, ale dělají s nimi 
závody :-). A na co se s dětmi těšíme nejvíc a už jej netrpělivě vyhlížíme je JARO, 
SLUNÍČKO a především to, až si užijeme spoustu zábavy na dětské hřišti.

za kolektiv maminek
Kateřina Svačinová, vedoucí

ZE  ŽIVOTA MC KLUBÍČKA



1/2024                                                                                                                                                 strana 29                                                                 

Zpívání u vánočního stromu
V neděli na Štědrý den jsme se společ-
ně potkali před kostelem, kde jsme měli 
možnost zaposlouchat se do krásného 
vánočního pásma souboru Petrovjan. 
Srdečně děkujeme, že si i před loňský-
mi Vánocemi našli členové souboru čas 
a chuť k natrénování pásma koled. Moc 
si toho vážíme, že se v tento vzácný den 
můžeme setkat a popřát si krásné vánoč-
ní svátky. Díky všem zúčastněným!

Eva Mlýnková, starostka

Novoroční přípitek
Letošní novoroční přípitek proběhl bez ohňostroje, rozhodli jsme se tak vzhledem  
k proběhlé tragické události před Vánocemi na Filozofické fakultě Univerzity Kar-
lovy. I přes nepříznivé počasí jsme se setkali, abychom letmo zhodnotili předcho-
zí rok a představili si plány na rok letošní. Popřáli jsme si navzájem pevné zdraví                     
a úspěšný nový rok 2024. Díky všem, kteří jste přišli, za milý podvečer.

Eva Mlýnková, starostka

ZE  ŽIVOTA  OBECE



strana 30                                                                                                                                                 1/2024

Fašaňk
Fašaňková sobota se během dopoledne vyladila krásně do jarního počasí a my jsme 
si toho mohli užít během celého odpoledne. Sešli jsme se před obecním úřadem, 
kde nás přivítal a jednotlivé masky představil náš „petrovský farář“. Za doprovodu 
muzikantů jsme se vydali ulicemi obce, kde nás vyhlíželi a hojně občerstvili naši 
spoluobčané. Průvod jsme zakončili v hospůdce Na Baťáku, kde jsme pochova-
li basu a snědli výborný ovar a polévku. Zábava pokračovala do večerních hodin. 
Děkujeme všem, kteří se jakýmkoliv způsobem zapojili do zajištění a průběhu této 
zdařilé akce! Také děkujeme panu Stanislavu Martinkovi, který nám daroval červe-
né víno na svařák.

Eva Mlýnková, starostka

Sbor dobrovolných hasičů
Úvodem tohoto článku si dovoluji za sbor dobrovolných hasičů popřát všem obča-
nům všechno nejlepší v novém roce. Jako obvykle jsme rok začali výroční valnou 
hromadou, kde jsme uzavřeli starý rok a naplánovali aktivity na rok nový.  V sobo-
tu 20. ledna jsme uspořádali již tradiční Hasičský ples, kde jsme zajistili bohatou 
tombolu a k tanci a poslechu nám zahrála rocková kapela FERRUM. Tímto děkuji 
všem, kteří se na pořádání plesu podíleli a taky všem, co na ples přišli. Věřím, že 
jste se všichni skvěle pobavili! V únoru jsme doprovodili basu na její poslední cestě               
v rámci fašaňkového průvodu. Co nás čeká v nejbližší době? V obci provedeme jarní 
sběr železa, který bývá obvykle kolem Velikonoc. Kdy přesně sběr proběhne Vám 
dáme zavčas vědět.

Za všechny členy sboru Vám přeji pohodové dny,
Martin Krůtil – starosta sboru

 ZE  ŽIVOTA SPOLKŮ OBCE



1/2024                                                                                                                                                 strana 31                                                                 

Z činnosti zásahové jednotky
Od začátku roku ještě neuplynuly ani dva měsíce, a přesto počasí venku začíná při-
pomínat jarní období. A to se bohužel odráží i na naší činnosti. Ač většinou zimní 
měsíce pro nás znamenají klidnější období přerušené občasnou technickou pomocí 
ve formě spadlého stromu přes komunikaci, letošní rok se zatím nese ve zname-
ní požárů travnatých porostů. Ke dni 26. února byla naše jednotka vyslána již ke               
2 takovým požárům. V neděli 4. 2. ve 12:28 hod. jsme přijali informaci o požáru 
travnatého porostu na Soboňkách. Požár na ploše cca 100x100 m byl uhašen po-
mocí 3 vodních proudů. Od nás se události zúčastnila cisterna a 5 hasičů. Ve středu 
7. 2. v 15:16 hod. jsme byli vysláni k požáru rákosu a trávy v katastru obce Rohatec. 
Požár o rozloze cca 150x100 m byl uhašen 3 vodními proudy. Od nás se událos-
ti zúčastnila cisterna a 3 hasiči. Kromě výjezdové činnosti se scházíme pravidelně 
každých 14 dnů, abychom se zdokonalovali v práci s naší technikou a zároveň se i 
nadále vzděláváme na tematických školeních. Naše členy jste také mimo jiné moh-
li potkat na fašaňkovém průvodu obcí, kdy zajišťovali bezpečnost a usměrňovali 
dopravu. Na závěr bych chtěl poděkovat 2 našim hasičům – pánům Pavlu Březov-
skému a Petru Horinkovi. Oba se rozhodli své místo přenechat mladším a odejít 
do pomyslného „hasičského důchodu“. Oběma patří obrovské poděkování od nás 
všech za všechno, co pro naši jednotku za ten nespočet roků udělali a mnohdy nám 
byli i vzorem v naší činnosti. Bez nich by naše jednotka nebyla tam, kde je dnes. 
Děkujeme! A zároveň bych chtěl mezi námi v jednotce přivítat dva mladé nadějné 
adepty – pana Františka Javornického a pana Ondřeje Machalu. Ačkoliv se s čin-
ností zásahové jednotky seznamovali v průběhu celého uplynulého roku, teprve až 
nyní po dovršení 18 let se mohli stát plnohodnotnými členy. Oběma přeju, aby byli 
i nadále vytrvalí a přežili to s námi ve zdraví. A hlavně v tom zdraví, aby se vrátili v 
pořádku domů z každého výjezdu.

Za zásahovou jednotku
František Salčák, velitel družstva JSDH

Tělocvičná jednota Sokol Petrov
Po dvouměsíčním odpočinku zahájilo A-mužstvo zimní přípravu na jarní část se-
zóny 2023/2024. Trenérské pozice A-mužstva se ujal pan Ladislav Netopil z Hodo-
nína, který před tím působil jako trenér dorostu Slavoje Rohatec. Současně se nám 
podařilo doplnit hráčský kádr o 2 nové hráče: Michal Bačík (přestup z Radějova) a 
Daniel Netopil (přestup z Rohatce). Tréninky probíhají 3x týdně. Tréninková účast 
našich hráčů je slušná. Všichni hráči i členové realizačního týmu jsou si vědomi 



strana 32                                                                                                                                                 1/2024

závažnosti situace a úkolu, který byl pro jarní část sezóny stanoven – záchrana                 
v okresním přeboru. Přípravné zápasy A-mužstva jsou následující:

Datum čas utkání poznámka

25.2. 16:00 Petrov – Tvarožná Lhota  
(1:2) neděle, UT Strážnice

3.3. 16:00 Petrov – Vrádiště (SK) neděle, UT Strážnice
10.3. 15:00 Huštěnovice - Petrov neděle, hřiště Huštěnovice
16.3. 15:00 Hroznová Lhota B - Petrov sobota, mistrovské utkání

První mistrovské utkání odehraje A-muž-
stvo na hřišti v Tasově v sobotu 16. břez-
na od 15:00 hod. V nepřerušeném tré-
ninkovém procesu je také mužstvo starší 
přípravky pod vedením L. Šantavého, S. 
Macalíka, R. Parobka a D. Kleina. Děti se 
scházejí 2x týdně (úterý a sobota), a to v 
tělocvičně ve Strážnici a v Sudoměřicích. 
Mužstvo starší přípravky zahájí jarní část 
sezóny v neděli 31. března. V tělocvičně ZŠ 
Petrov probíhají tréninky „minipřípravky“ 
(děti ve věku 3 – 7 let). Tréninky se konají 
vždy v úterý a čtvrtek v čase 17 – 18 hod. 
V sobotu 27. ledna uspořádala Tělocvičná 
jednota Sokol Petrov v Kulturním centru 
v Petrově tradiční Ples sportovců 2024. 
Celým večerem nás provázela rocková hu-
dební skupina Easy Line z Hodonína. Bě-
hem večera dále vystoupila dívčí taneční 
skupina ze ZUŠ Strážnice. Pro účastníky 
večírku byla připravena bohatá tombola. 
Občerstvení zajištovala paní Hana Sasí-
nová. Všem účastníkům a organizátorům 
bych chtěl touto cestou poděkovat za velmi 
zdařilou akci. V sobotu 6. ledna proběhla v 
Kulturním centru v Petrově valná hroma-
da Tělocvičné jednoty Sokol Petrov. Všem 
fanouškům děkujeme za přízeň a budeme 
se těšit na podporu v jarní části sezóny 
2023/2024.

Ladislav Krůtil ml. – jednatel



1/2024                                                                                                                                                 strana 33                                                                 

T
Ě

L
O

C
V

IČ
N

Á
 J

ED
N

O
TA

 S
O

K
O

L 
PE

T
R

O
V

R
oz

pi
s m

is
tr

ov
sk

ýc
h

ut
ká

ní
 p

ro
 ja

rn
íč

ás
t s

ez
ón

y 
20

23
/2

02
4

da
tu

m
ča

s
O

kr
es

ní
 p

ře
bo

r –
M

už
i

ča
s

O
P 

st
. ž

ác
i

St
rá

žn
ic

e 
B

 (P
et

ro
v)

ča
s

St
ar

ší
 p

říp
ra

vk
a 

–
O

P 
sk

.Z
ák

la
d

17
.3

.
15

:0
0

H
r.

Lh
ot

a 
B

-S
ok

ol
 P

et
ro

v
(s

ob
ot

a 
16

.3
., 

hř
iš

tě
 T

as
ov

)
--

-
--

-

24
.3

.
15

:0
0

So
ko

l P
et

ro
v

-K
ně

žd
ub

--
-

--
-

31
.3

.
15

:3
0

V
ra

co
v 

-S
ok

ol
 P

et
ro

v
(s

ob
ot

a 
30

.3
.)

14
:1

5
Žd

án
ic

e
-S

tr
áž

ni
ce

 B
(P

et
ro

v)
(s

ob
ot

a 
30

.3
.)

13
:3

0
So

ko
l P

et
ro

v
–

B
ze

ne
c/

V
ra

co
v

7.
4.

16
:3

0
So

ko
l P

et
ro

v
–

V
lk

oš
10

:0
0

St
rá

žn
ic

e 
B

 (P
et

ro
v)

-V
el

ká
 n

ad
 V

el
ič

ko
u

(h
ři

št
ě 

Pe
tr

ov
)

10
:0

0
H

ro
zn

ov
á 

Lh
ot

a 
-S

ok
ol

 P
et

ro
v

(s
ob

ot
a 

6.
4.

)

14
.4

.
16

:3
0

So
ko

l P
et

ro
v

-S
ta

rý
 P

od
dv

or
ov

14
:0

0
H

ro
zn

ov
á 

Lh
ot

a/
Li

po
v

-S
tr

áž
ni

ce
 B

(P
et

ro
v)

(s
ob

ot
a 

13
.4

., 
hř

iš
tě

 H
r.

L
ho

ta
)

13
:3

0
So

ko
l P

et
ro

v
–

R
oh

at
ec

21
.4

.
16

:3
0

D
am

bo
řic

e
-S

ok
ol

 P
et

ro
v

10
:0

0
St

rá
žn

ic
e 

B
 (P

et
ro

v)
-S

ta
rý

 P
od

dv
or

ov
(h

ři
št

ě 
Pe

tr
ov

)
V

O
LN

O

28
.4

.
16

:3
0

So
ko

l P
et

ro
v

-D
ub

ňa
ny

 B
10

:0
0

St
rá

žn
ic

e 
B

(P
et

ro
v)

-R
at

íš
ko

vi
ce

 B
(h

ři
št

ě 
Pe

tr
ov

)
13

:3
0

So
ko

l P
et

ro
v

-Ž
ar

oš
ic

e

5.
5.

17
:0

0
B

ze
ne

c 
B

 -
So

ko
l P

et
ro

v
09

:3
0

M
ut

ěn
ic

e/
D

ub
ňa

ny
-S

tr
áž

ni
ce

 B
(s

ob
ot

a 
4.5

.,
hř

iš
tě

 M
ut

ěn
ic

e)
10

:3
0

U
hř

ic
e 

-S
ok

ol
 P

et
ro

v

12
.5

.
17

:0
0

So
ko

l P
et

ro
v

-N
ás

ed
lo

vi
ce

10
:0

0
St

rá
žn

ic
e 

B
 (P

et
ro

v)
-N

ás
ed

lo
vi

ce
/Ž

ar
oš

ic
e

-
(h

ři
št

ě 
Pe

tr
ov

)
14

:0
0

So
ko

l P
et

ro
v

-Ž
dá

ni
ce

19
.5

.
17

:3
0

B
uk

ov
an

y
-S

ok
ol

 P
et

ro
v

10
:0

0
Pr

uš
án

ky
-S

tr
áž

ni
ce

 B
(P

et
ro

v)
(s

ob
ot

a 
18

.5
.)

10
:0

0
K

or
yč

an
y 

-S
ok

ol
 P

et
ro

v

26
.5

.
17

:0
0

So
ko

l P
et

ro
v

-R
ad

ěj
ov

15
:1

5
Za

ra
zi

ce
/V

no
ro

vy
-S

tr
áž

ni
ce

B
(P

et
ro

v)
(h

ři
št

ě 
Za

ra
zi

ce
)

14
:0

0
So

ko
l P

et
ro

v
-T

ěm
ic

e

2.
6.

17
:0

0
Za

ra
zi

ce
-S

ok
ol

 P
et

ro
v

10
:0

0
St

rá
žn

ic
e 

B
(P

et
ro

v)
–

R
oh

at
ec

(h
ři

št
ě 

Pe
tr

ov
)

10
:0

0
Sv

at
ob

oř
ic

e 
-M

ist
řín

 B
-S

ok
ol

 P
et

ro
v

(s
ob

ot
a 

1.
6.

)

9.
6.

16
:3

0
So

ko
l P

et
ro

v
-V

el
ká

 n
ad

 V
el

ič
ko

u 
A

(s
ob

ot
a 

8.
6.

)
10

:0
0

St
rá

žn
ic

e
B

(P
et

ro
v)

–
Va

ce
no

vi
ce

(s
ob

ot
a 

8.
6.

, h
ři

št
ě 

Pe
tr

ov
)

13
:3

0
So

ko
l P

et
ro

v
–

K
ně

žd
ub

(s
ob

ot
a 

8.
6.

)



strana 34                                                                                                                                                 1/2024

Soubor Petrovjan
Závěr roku v Petrovjanu. Zima už je skoro za námi, a tak se malinko poohlédneme.
Začátkem prosince jsme přijali pozvání paní starostky a vystoupili jsme pro naše se-
niory na jejich setkání. Snad je naše scénka „Asi do Plží“ potěšila a trochu zpříjem-
nila jejich veselý večer. Pak už nás čekalo tradiční zpívání u kostela sv. Václava, kde 
jsme za doprovodu naší „vánoční muziky“ odzpívali sadu koled a vánočních písní. 
Na Štěpána není pána a ani my doma nesedíme. Letos nás na naší cestě s koledou 
doprovodili jako už tradičně Víťa Hořák, Tomáš Grabec a Emička Pokorná. Dle 
Vašich reakcí jsme rádi, že Vás naše návštěva a koledování pořád těší :-). Začátkem 
února jsme oslavili kulatiny našeho bývalého člena a kamaráda pana Josefa Tomšeje. 
A hned další víkend jsme se v menší sestavě zúčastnili i veselého fašaňkového prů-
vodu. Počasí bylo letos vymodlené, a tak i průvod obcí byl veselý a fašaňk podařený.
Nyní se začneme pilně připravovat na vystoupení, které nás čeká na letošních Seni-
orech. Pozor, letos v jiném termínu, a to v sobotu 18. května. Přijďte se pobavit do 
Plží folklórem nejenom místním. 

Hezké dny Vám za Soubor Petrovjan přeje 
Ivana Klásková, vedoucí



1/2024                                                                                                                                                 strana 35                                                                 

ZO ČZS Vinaři Petrov
Tak jako v každém roce, pro-
běhla v měsíci lednu Výroční 
členská schůze, na které byl 
zvolen 15-ti členný výbor 
naší ZO ČZS v Petrově. Vý-
bor se volí na období 2024-
2029.  Jak již bývá tradicí, 
naší VČS se zúčastnili nejen 
členové naší základní orga-
nizace, ale i hosté jako paní 
starostka Eva Mlýnková, Sta-
nislav Kozlík předseda ČZS, 
z.s.  a zástupci našich dru-
žebních organizací ze Ska-
lice, Strážnice a Sudoměřic. 
Výbor ZO zhodnotil činnost 
naší organizace za uplynulé 
období 2019-2023.



strana 36                                                                                                                                                 1/2024

Malé ohlédnutí za naší činností
Uspořádali jsme tyto akce:
•	 tři Výstavy vín z toho jednu Družební výstavu a čtyři Dny vinařů s celkovou 

účastí 3 700 návštěvníků
•	 pět školení s tématikou o vinohradnictví a hodnocení vín
•	 dva zájezdy za vinaři na Mikulovsko a Znojemsko
•	 poskytli jsme finanční dary neziskovým organizacím v hodnotě 55 000 Kč
•	 udržujeme dlouholetou spolupráci s obcí Petrov a navázali jsme spolupráci          

s městy Strážnice, Skalice a obcí Sudoměřice, které nás podpořili v naší činnosti.

Členská základna naší organizace se pohybovala v průměru kolem 43 členů. V sou-
časné době členská základna čítá 51 členů a z toho je 5 žen. Leden a únor jsou měsí-
ce, kde mnozí vinaři již zahájili práce ve vinohradech a připravují se na novou vino-
hradnickou sezonu. V únoru jsme zorganizovali pro naše členy školení degustátorů, 
kde jsme zhodnotili naše vína loňské úrody a tím jsme se připravili na nadcházející 
hodnocení vín před Družební výstavou ve Strážnici, která se koná 16. března.    
Na tuto výstavu poskytli členové ZO ČZS Vinaři Petrov více než 80 vzorků vín. Jaké 
víno se podařilo vyrobit, budete mít možnost ochutnat taktéž na Místní výstavě vín 
4. května v Petrovských Plžích. 

Závěrem bychom chtěli informovat všechny vinaře, kteří mají zájem vystavovat své 
víno  na Místní výstavě vín v Petrově, o těchto organizačních termínech:
    5. -    6.4.                      výdej lahví na Likusáku                od 17-19 hod 
   12. - 13.4.                      sběr vzorků v Obecním sklepě    od 17-19 hod 
   19.4.                               hodnocení vín na Likusáku         od18 hod

Tímto děkujeme všem předem za poskytnuté vzorky vín.
Srdečně zveme všechny občany na připravované akce.

Za výbor ZO ČZS v Petrově
Petr Horák

MS Dolina Petrov
V nadcházejících dnech se uskuteční výroční schůze Mysliveckého spolku, kde čle-
nové zhodnotí a uzavřou lovecký rok a předběžně naplánují činnosti na ten následu-
jící. V roce 2023 byly pořádány tři hony na drobnou zvěř s výsledkem, který pořád 
upozorňuje na nedostatek této zvěře. Proběhlo pravidelné sčítání zvěře, kdy tyto 
výsledky budou sloužit k vypracování plánu mysliveckého hospodaření v honitbě.
Zimní období bude pomalu končit a začne postupná sanace a čištění krmných za-
řízení. Okresní myslivecký spolek Hodonín dne 16. března od 8.00 – 17.00 hod. 



1/2024                                                                                                                                                 strana 37                                                                 

pořádá pro veřejnost v Kulturním domě v Mikulčicích přehlídku loveckých trofejí 
spárkaté zvěře. Připraveny budou zvěřinové hody, občerstvení, košt vína i prodej 
mysliveckých doplňků. 

Lovu Zdar 
Michaela Grúberová

ZO Chovatelů
Na výroční schůzi základní organizace chovatelů v Petrově jsme hodnotili naši čin-
nost v roce 2023. Z pohledu odchovu zvířat se nám příliš nedařilo. Výkyvy počasí 
v době líhnutí mláďat způsobily ztráty, které se nám v průběhu roku nepodařilo 
nahradit. Nejvíce se to projevilo u chovatelů exotického ptactva. Chladná rána a ná-
razově vysoké teploty negativně ovlivnily hnízdění ptáků ve venkovních voliérách. 
Budeme muset přizpůsobit postup odchovu jak po stránce chovatelských zařízení, 
tak sortimentu chovaných ptáků. Přesto se nám podařilo některá zvířata a ptáky od-
chovat. Vystavovali jsme na výstavách holubů, králíků a drůbeže ve Strážnici, Hodo-
níně a Hroznové Lhotě. Po stránce činnosti organizace můžeme rok 2023 hodnotit 
době. Přestože jsme malá organizace a máme jenom 15 členů, přispíváme do spole-
čenského života obce celkem úspěšně. Na členských schůzích jsme oslavili význam-
ná životní jubilea. Bohužel skutečnost, že to byla 80, 60 a 50 let, znamená, že naše 
členská základna stárne a mladých chovatelů nepřibývá, což je škoda. První větší 
akcí v loňském roce byla naše účast na obecní akci „Petrovský kotlík“. Naše osvěd-
čené družstvo se důstojně zapojilo do celého programu. Guláš, který uvařili Milan 
Režňák a Vašek Tománek, byl hodnocen jako jeden z nejlepších. Soutěž „Převáže-
ní vajíček“, kterou připravili Jan Oselka, Radek Ospalík a Marek Reźňák, přispěla 



strana 38                                                                                                                                                 1/2024

do programu celkem úspěšně. Hlavní 
akcí byla výstava papoušků a drobného 
exotického ptactva v listopadu. Hlavním 
organizátorům, kterými byli Jan Oselka, 
Milan Janeček a Radek Ospalík, se poda-
řilo zajistit sortiment ptáků, které jsme 
ještě neměli. Rovněž celkovému úspě-
chu přispělo vytvoření pěkného prostře-
dí výzdobou sálu, pozitivním přístupem 
pořadatelů k návštěvníkům a zajištěním 
občerstvení. Účinnou propagací se po-
dařilo přilákat nad 500 spokojených 
návštěvníků, což svědčí o úspěchu této 
akce. Významný podíl na průběhu vý-
stavy má aktivní přístup obecního úřa-
du poskytnutím sálu kulturního a spole-
čenského centra, pomocí pracovníků při 
instalaci a demontáži klecí a propagací 
výstavy na sociální síti a v obecních roz-
hlasech v okolních obcích. Této podpo-
ry si velmi vážíme a děkujeme za ni.  V 
letošním roce bychom rádi rozšířili naši 
členskou základnu, uspořádali výstavu 

pro děti mateřské a základní školy, zúčastnili se akce „Kotlík“  a uspořádali tradiční 
výstavu papoušků a drobných exotů v měsíci listopad. Je to náročný plán a věříme, 
že se nám podaří aktivním přístupem našich členů, podporou obecního úřadu a 
spoluobčanů splnit.

Za ZOČSCH
Jan Oselka

TERMÍNY SVOZU ODPADŮ

BŘEZEN - DUBEN

POPELNICE: 4.3., 18.3., 1.4., 15.4., 29.4. pondělí    
                                                                                                                                                  
PLASTY, PAPÍR, TETRA PAK: 8.3., 12.4. pátek



1/2024                                                                                                                                                 strana 39                                                                 

Jubilanti v měsíci lednu a únoru:

Leden

23.1. Věra Tománková

25.1. Marie Krůtilová

26.1. Antonín Koštuřík

31.1. Marie Koštuříková

Únor

 9.2. Vilém Pražák

24.2. Věra Zahradníčková

Jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví, štěstí a životní pohody v naší obci.

Narodili se: 

Jan Suchomel

Eliška Švrčková

Sebastian Špírek

Zemřeli:

Anna Hartmanová

Helena Šebestová

Josef Zůbek

Anna Adamcová

František Blata

Milan Tomšej

Ludmila Procházková

Libor Paulik

SPOLEČENSKÁ KRONIKA



strana 40                                                                                                                                                 1/2024

H
LE

DÁ
M

E 
N

O
VÉ

 
KO

LE
GY

 A
 K

O
LE

GY
N

Ě 

Bu
ďt

e 
so

uč
ás

tí 
vý

ro
by

 c
uk

ro
vin

ek
 p

ro
 ce

lý
 sv

ět
!

N
AB

ÍZ
ÍM

E

te
l. 

51
8 

39
8 

76
5

ka
rie

ra
@

ca
nd

yp
lu

s.c
z•
St

ab
ili

tu
 si

ln
éh

o 
za

m
ěs

tn
av

at
el

e
•

M
ěs

íčn
íp

říd
ěl

cu
kr

ov
in

ek
zd

ar
m

a
•

5
tý

dn
ů

do
vo

le
ní

•
Fi

re
m

ní
be

ne
fit

y
•

Fi
re

m
ní

 st
ra

vo
vá

ní
•

N
ás

tu
p 

m
ož

ný
 ih

ne
d

w
w

w
.c

an
dy

pl
us

.c
z

VÝ
RO

BN
Í O

PE
RÁ

TO
R 

-o
bs

lu
ha

 st
ro

je
 |

př
ed

ák
-2

5.
00

0 
–

35
.0

00
 K

č 
(d

le
 sm

ěn
no

st
i)

O
BC

H
O

D
N

Í R
EF

ER
EN

T

RE
FE

RE
N

T 
N

ÁK
UP

U



1/2024                                                                                                                                                 strana 41                                                                 



strana 42                                                                                                                                                 1/2024



1/2024                                                                                                                                                 strana 43                                                                 



strana 44                                                                                                                                                 1/2024



1/2024                                                                                                                                                 strana 45                                                                 



strana 46                                                                                                                                                 1/2024



1/2024                                                                                                                                                 strana 47                                                                 



strana 48                                                                                                                                                 1/2024

Vydává obec Petrov, náklad 450 ks. Uzávěrka 29.2.2024
Neprodejné. Neprošlo jazykovou úpravou. Tisk: Sukupovi Strážnice

    


